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118 - SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-17

3-1-1-01-24

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-01

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Partida de Incremento Salarial

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Personal Supernumerario

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos

Pensiones Fondos Públicos

Salud EPS Públicas

 1,281,738,000

 199,945,000

 265,644,000

 228,740,000

 14,807,000

 130,719,000

 129,974,000

 74,772,000

 12,390,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-03

 1,627,871,000

 420,394,000

 1,424,000

 1,455,000

 61,497,000

 298,975,000

 272,452,000

 130,776,000

 694,990,000

 31,778,000

 269,000

 147,818,000

 9,045,000

 18,409,000

 460,870,000

 1,281,738,000

 370,584,000

 839,855,000

 379,604,000

 3,717,153,000

 2,113,192,000

 1,219,459,000

 7,049,804,000

 10,471,998,000

 168,899,048,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

(2) (3) = (1) + (2)

 1,281,738,000

 199,945,000

 265,644,000

 228,740,000

 14,807,000

 130,719,000

 129,974,000

 74,772,000

 12,390,000

 1,627,871,000

 420,394,000

 1,424,000

 1,455,000

 61,497,000

 298,975,000

 272,452,000

 130,776,000

 694,990,000

 31,778,000

 269,000

 147,818,000

 9,045,000

 18,409,000

 460,870,000

 1,281,738,000

 370,584,000

 839,855,000

 379,604,000

 3,717,153,000

 2,113,192,000

 1,219,459,000

 7,049,804,000

 10,471,998,000

 168,899,048,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

(1)

CODIGO

119



118 - SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2-03

3-1-2

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

Otros Gastos Generales

GASTOS GENERALES

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-01-05

3-1-2-02-01

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-11

3-1-2-02-12

3-1-2-03-02

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Arrendamientos

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Promoción Institucional

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

ESAP

ICBF

SENA

Institutos Técnicos

Comisiones

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

Capacitación Interna

 16,338,000

 98,041,000

 16,338,000

 31,384,000

 367,000

 450,000,000

 80,000,000

 130,000,000

 16,898,000

 4,000,000

 89,102,000

 15,000,000

3-1-1-03-02-05

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-08

3-1-1-03-02-09

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

3-1-2-02-09-01

 1,810,000

 190,000,000

 40,000,000

 80,000,000

 5,200,000

 1,520,000,000

 5,000,000

 180,000,000

 90,000,000

 450,000,000

 80,000,000

 240,000,000

 15,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 10,000,000

 2,000,000

 317,010,000

 2,612,000,000

 2,000,000

 2,931,010,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

(2) (3) = (1) + (2)

 16,338,000

 98,041,000

 16,338,000

 31,384,000

 367,000

 450,000,000

 80,000,000

 130,000,000

 16,898,000

 4,000,000

 89,102,000

 15,000,000

 1,810,000

 190,000,000

 40,000,000

 80,000,000

 5,200,000

 1,520,000,000

 5,000,000

 180,000,000

 90,000,000

 450,000,000

 80,000,000

 240,000,000

 15,000,000

 20,000,000

 2,000,000

 10,000,000

 2,000,000

 317,010,000

 2,612,000,000

 2,000,000

 2,931,010,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

(1)

CODIGO
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118 - SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-3-1-13

3-1-6

3-3-1

3-3-4

3-3-7

3-3

Bogotá positiva: para vivir mejor

RESERVAS PRESUPUESTALES

DIRECTA

PASIVOS EXIGIBLES

RESERVAS PRESUPUESTALES

INVERSIÓN

3-3-1-13-01

3-3-1-13-02

3-3-1-13-06

Ciudad de derechos

Derecho a la ciudad

Gestión pública efectiva y transparente

Derecho a un techo

Mejoremos el barrio

Transformación urbana positiva

Alianzas por el hábitat

Ciudad digital

Desarrollo institucional integral

 13,078,974,000

 4,632,601,000

 374,196,000

 55,668,611,000

 3,290,307,000

 3,449,361,000

3-3-1-13-01-09

3-3-1-13-02-17

3-3-1-13-02-18

3-3-1-13-02-19

3-3-1-13-06-44

3-3-1-13-06-49

Acciones y soluciones integrales de vivienda de interés social y prioritario

Soluciones de vivienda para población en situación de desplazamiento

Procesos integrales para el desarrollo de áreas de origen informal

Corredor ecológico y recreativo de los cerros orientales

Control Administrativo a la enajenación y arrendamiento de vivienda en el
Distrito Capital

Instrumentos de financiación para adquisición, construcción y mejoramiento
de vivienda

Alianzas por el hábitat

Información y comunicación del hábitat

Fortalecimiento institucional

 872,299,000

 12,206,675,000

 4,632,601,000

 374,196,000

 3,401,593,000

 48,585,156,000

 3,681,862,000

 3,290,307,000

 3,449,361,000

3-3-1-13-01-09-0487

3-3-1-13-01-09-0644

3-3-1-13-02-17-0435

3-3-1-13-02-18-0489

3-3-1-13-02-19-0417

3-3-1-13-02-19-0488

3-3-1-13-02-19-0490

3-3-1-13-06-44-0491

3-3-1-13-06-49-0418

 13,078,974,000

 60,675,408,000

 6,739,668,000

 80,494,050,000

 491,184,000

 80,494,050,000

 113,000,000

 77,820,000,000

 158,427,050,000

 168,899,048,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

(2) (3) = (1) + (2)

 872,299,000

 12,206,675,000

 4,632,601,000

 374,196,000

 3,401,593,000

 48,585,156,000

 3,681,862,000

 3,290,307,000

 3,449,361,000

 13,078,974,000

 4,632,601,000

 374,196,000

 55,668,611,000

 3,290,307,000

 3,449,361,000

 13,078,974,000

 60,675,408,000

 6,739,668,000

 80,494,050,000

 491,184,000

 80,494,050,000

 113,000,000

 77,820,000,000

 158,427,050,000

 168,899,048,000  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

(1)

CODIGO

Fuente :SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS
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208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

Pesos $

PRESUPUESTO RECURSOS ADMINISTRADOS 2010

TOTAL RENTAS E  INGRESOS

CONCEPTOCODIGO

2-1-2-04

2-1-2-99

2-4-1-05

2-4-1-06

2-4-3-02

2-1-2

2-4-1

2-4-3

2-1

2-4

2

Rentas Contractuales

Otros Ingresos No Tributarios

Recursos Reservas

Recursos Pasivos Exigibles

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación

NO TRIBUTARIOS

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

INGRESOS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS

2-1-2-04-04

2-1-2-04-99

Cartera Hipotecaria

Otras Rentas Contractuales

Amortización Cartera CVP  1,127,820,0002-1-2-04-04-03

 1,127,820,000

 500,000,000

 1,627,820,000

 5,000,000

 4,129,314,000

 20,239,000

 150,000,000

 1,632,820,000

 4,149,553,000

 150,000,000

 1,632,820,000

 4,299,553,000

 5,932,373,000

 5,932,373,000

PRESUPUESTO

2 ADMINISTRACIÓN CENTRAL2 4
2 Aporte Ordinario2 4 01

 61,000,838,000
 61,000,838,000

TOTAL TRANSFERENCIAS

TOTAL RENTAS E INGRESOS

 61,000,838,000

 66,933,211,000

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO

Fuente: SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

2
2

Vigencia
Vigencia Anterior

4
4

01
01

 43,301,975,000
 17,698,863,000

01
02

2
2

2
2

Reservas
Pasivos Exigibles

4
4

01
01

 17,532,389,000
 166,474,000

02
02

2
2

Transferencias

01
02
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208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-12

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-17

3-1-1-01-24

3-1-1-01-25

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-03-01

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo
Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Servicios

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Partida de Incremento Salarial

Convenciones Colectivas o Convenios

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Aportes Patronales Sector Privado

Quinquenio

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

 62,271,000

 1,380,830,000

 205,565,000

 164,642,000

 193,713,000

3-1-1-01-25-03

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

 1,659,537,000

 259,451,000

 4,333,000

 22,778,000

 65,049,000

 40,435,000

 81,820,000

 147,025,000

 278,511,000

 163,142,000

 431,756,000

 38,957,000

 1,908,000

 143,017,000

 62,271,000

 9,221,000

 14,157,000

 1,380,830,000

 689,700,000

 691,473,000

 3,423,368,000

 2,070,530,000

 1,403,391,000

 6,897,289,000

 8,198,240,000

 66,933,211,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,932,373,000

 62,271,000

 1,380,830,000

 205,565,000

 164,642,000

 193,713,000

 1,659,537,000

 259,451,000

 4,333,000

 22,778,000

 65,049,000

 40,435,000

 81,820,000

 147,025,000

 278,511,000

 163,142,000

 431,756,000

 38,957,000

 1,908,000

 143,017,000

 62,271,000

 9,221,000

 14,157,000

 1,380,830,000

 689,700,000

 691,473,000

 3,423,368,000

 2,070,530,000

 1,403,391,000

 6,897,289,000

 8,198,240,000

 61,000,838,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

GASTOS GENERALES

3-1-1-03-02

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

Aportes Patronales Sector Público

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos

Pensiones Fondos Públicos

Salud EPS Públicas

ICBF

SENA

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

 12,617,000

 114,936,000

 431,241,000

 125,327,000

 11,679,000

 86,202,000

 57,469,000

 400,000,000

 67,000,000

 90,000,000

 28,000,000

 12,000,000

 60,000,000

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-03

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

 711,918,000

 24,486,000

 85,000,000

 12,000,000

 30,000,000

 2,000,000

 54,000,000

 40,000,000

 400,000,000

 67,000,000

 190,000,000

 22,880,000

 151,486,000

 836,200,000

 990,686,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,617,000

 114,936,000

 431,241,000

 125,327,000

 11,679,000

 86,202,000

 57,469,000

 400,000,000

 67,000,000

 90,000,000

 28,000,000

 12,000,000

 60,000,000

 711,918,000

 24,486,000

 85,000,000

 12,000,000

 30,000,000

 2,000,000

 54,000,000

 40,000,000

 400,000,000

 67,000,000

 190,000,000

 22,880,000

 151,486,000

 836,200,000

 990,686,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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208 - CAJA DE  VIVIENDA POPULAR

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-03

3-3-1-13

3-1-6

3-3-1

3-3-4

3-3-7

3-3

Otros Gastos Generales

Bogotá positiva: para vivir mejor

RESERVAS PRESUPUESTALES

DIRECTA

PASIVOS EXIGIBLES

RESERVAS PRESUPUESTALES

INVERSIÓN

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

3-1-2-03-02

3-3-1-13-01

3-3-1-13-02

3-3-1-13-06

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Ciudad de derechos

Derecho a la ciudad

Gestión pública efectiva y transparente

Capacitación Interna

Derecho a un techo

Mejoremos el barrio

Desarrollo institucional integral

 22,880,000

 25,978,106,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

3-1-2-02-09-01

3-3-1-13-01-09

3-3-1-13-02-17

3-3-1-13-06-49

Titulación de predios y ejecución de obras de urbanismo

Reasentamiento de hogares localizados en zonas de alto riesgo no
mitigable

Mejoramiento de vivienda en sus condiciones físicas

Obras de intervención física a escala barrial

Fortalecimiento Institucional para aumentar la eficiencia de la
gestión

 2,535,740,000

 21,121,584,000

 2,320,782,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

3-3-1-13-01-09-0471

3-3-1-13-01-09-3075

3-3-1-13-01-09-7328

3-3-1-13-02-17-0208

3-3-1-13-06-49-0404

 52,000,000

 8,320,000

 3,000,000

 25,978,106,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

 3,000,000

 37,196,820,000

 310,265,000

 37,196,820,000

 186,713,000

 21,351,438,000

 58,734,971,000

 66,933,211,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

APORTES DISTRITO

 0

 1,782,820,000

 0

 0

 0

 0

 1,782,820,000

 0

 0

 0

 0

 0

 1,782,820,000

 0

 0

 0

 1,782,820,000

 0

 1,782,820,000

 20,239,000

 4,129,314,000

 5,932,373,000

 5,932,373,000  61,000,838,000

 2,535,740,000

 19,338,764,000

 2,320,782,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

 22,880,000

 24,195,286,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

 52,000,000

 8,320,000

 3,000,000

 24,195,286,000

 6,748,168,000

 4,470,546,000

 3,000,000

 35,414,000,000

 310,265,000

 35,414,000,000

 166,474,000

 17,222,124,000

 52,802,598,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

Pesos $

PRESUPUESTO RECURSOS ADMINISTRADOS 2010

TOTAL RENTAS E  INGRESOS

CONCEPTOCODIGO

2-1-2-04

2-4-1-05

2-4-3-02

2-1-2

2-4-1

2-4-3

2-4-9

2-1

2-4

2

Rentas Contractuales

Recursos Reservas

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación

NO TRIBUTARIOS

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS

2-1-2-04-01 Venta de Bienes, Servicios y Productos  3,720,491,000

 3,720,491,000

 177,524,000

 19,333,000

 3,720,491,000

 177,524,000

 19,333,000

 32,862,000

 3,720,491,000

 229,719,000

 3,950,210,000

 3,950,210,000

PRESUPUESTO

2 ADMINISTRACIÓN CENTRAL2 4
2 Aporte Ordinario2 4 01

 207,932,112,000
 207,932,112,000

TOTAL TRANSFERENCIAS

TOTAL RENTAS E INGRESOS

 207,932,112,000

 211,882,322,000

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO

Fuente: SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

2
2

Vigencia
Vigencia Anterior

4
4

01
01

 191,515,353,000
 16,416,759,000

01
02

2
2

2
2

Reservas
Pasivos Exigibles

4
4

01
01

 16,264,223,000
 152,536,000

02
02

2
2

Transferencias

01
02
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228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-17

3-1-1-01-24

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo
Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Partida de Incremento Salarial

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos

 365,952,000

 108,172,000

 142,034,000

 154,552,000

 83,930,000

 104,394,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-01

 1,124,684,000

 217,474,000

 11,621,000

 4,981,000

 3,880,000

 41,132,000

 192,400,000

 174,298,000

 83,665,000

 395,004,000

 27,351,000

 1,008,000

 92,875,000

 6,248,000

 13,437,000

 365,952,000

 171,600,000

 488,688,000

 295,575,000

 2,390,058,000

 537,552,000

 784,263,000

 3,711,873,000

 164,868,925,000

 211,882,322,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,950,210,000

 365,952,000

 108,172,000

 142,034,000

 154,552,000

 83,930,000

 104,394,000

 1,124,684,000

 217,474,000

 11,621,000

 4,981,000

 3,880,000

 41,132,000

 192,400,000

 174,298,000

 83,665,000

 395,004,000

 27,351,000

 1,008,000

 92,875,000

 6,248,000

 13,437,000

 365,952,000

 171,600,000

 488,688,000

 295,575,000

 2,390,058,000

 537,552,000

 784,263,000

 3,711,873,000

 164,868,925,000

 207,932,112,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2-03

3-1-2

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

Otros Gastos Generales

GASTOS GENERALES

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-12

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Salud Ocupacional

Pensiones Fondos Públicos

Riesgos Profesionales Sector Público

ICBF

SENA

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

Capacitación Interna

Capacitación Externa

 76,160,000

 10,109,000

 62,946,000

 41,966,000

 300,000,000

 100,000,000

 20,000,000

 5,000,000

 800,000

 70,000,000

 6,000,000

 5,000,000

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-04

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

3-1-2-02-09-01

3-1-2-02-09-02

 8,000,000

 30,000,000

 60,000,000

 56,000,000

 5,000,000

 35,880,000

 20,800,000

 300,000,000

 100,000,000

 95,800,000

 11,000,000

 13,000,000

 5,000,000

 154,000,000

 586,480,000

 10,000,000

 750,480,000

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 76,160,000

 10,109,000

 62,946,000

 41,966,000

 300,000,000

 100,000,000

 20,000,000

 5,000,000

 800,000

 70,000,000

 6,000,000

 5,000,000

 8,000,000

 30,000,000

 60,000,000

 56,000,000

 5,000,000

 35,880,000

 20,800,000

 300,000,000

 100,000,000

 95,800,000

 11,000,000

 13,000,000

 5,000,000

 154,000,000

 586,480,000

 10,000,000

 750,480,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2010

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-1-3-02

3-3-1-13

3-1-3

3-1-6

3-3-1

3-3-4

3-3-7

3-3

OTRAS TRANSFERENCIAS

Bogotá positiva: para vivir mejor

TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO

RESERVAS PRESUPUESTALES

DIRECTA

PASIVOS EXIGIBLES

RESERVAS PRESUPUESTALES

INVERSIÓN

3-1-2-03-02

3-1-3-02-12

3-3-1-13-02

3-3-1-13-06

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Servicio de Alumbrado Público

Derecho a la ciudad

Gestión pública efectiva y transparente

Mejoremos el barrio

Transformación urbana positiva

Desarrollo institucional integral

 2,452,501,000

 24,823,185,000

 3,410,000,000

3-3-1-13-02-17

3-3-1-13-02-18

3-3-1-13-06-49

Gestión para el servicio de alumbrado público en Bogotá, D.C.

Gestión para los servicios funerarios distritales

Gestión integral de residuos sólidos para el Distrito Capital y la
región

Gestión institucional

 2,452,501,000

 13,141,000,000

 11,682,185,000

 3,410,000,000

3-3-1-13-02-17-0582

3-3-1-13-02-18-0583

3-3-1-13-02-18-0584

3-3-1-13-06-49-0581

 10,000,000

 160,140,000,000

 27,275,686,000

 3,410,000,000

 160,140,000,000

 30,685,686,000

 160,140,000,000

 266,572,000

 30,685,686,000

 152,536,000

 16,175,175,000

 47,013,397,000

 211,882,322,000

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

APORTES DISTRITO

 0

 686,455,000

 3,086,231,000

 0

 0

 3,772,686,000

 0

 0

 0

 3,772,686,000

 0

 0

 3,772,686,000

 0

 0

 3,772,686,000

 0

 177,524,000

 3,950,210,000

 3,950,210,000  207,932,112,000

 2,452,501,000

 12,454,545,000

 8,595,954,000

 3,410,000,000

 2,452,501,000

 21,050,499,000

 3,410,000,000

 10,000,000

 160,140,000,000

 23,503,000,000

 3,410,000,000

 160,140,000,000

 26,913,000,000

 160,140,000,000

 266,572,000

 26,913,000,000

 152,536,000

 15,997,651,000

 43,063,187,000

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO
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